جنگ حنین میں ہجوم کی وجہ سے ایک شخص کا پاؤں حضور ﷺ کے پاؤں پر جا پڑا اور سخت درد کی وجہ سے حضور نے اسے ہلکا سا کوڑا مار کر پیچھے ہٹایا اور فرمایا تم نے مجھے بہت تکلیف دی ہے وہ شخص ساری رات بے چین رہا مگر اگلے دن حضور نے اسے بلایا اور فرمایا میں نے تمہیں ہلکا سا کوڑا مارا تھا اس کے بدلہ میں یہ اسی بکریاں لے جاؤ۔

(مسند دارمی باب فی سخاء النبی ﷺ حدیث نمبر 72)

منگل 28 جنوری 2003ء، 24 ذی قعدہ 1423 ہجری - 28 مح 1382 مس جلد 53-88 نمبر 24

اپنے نفس کو اور اپنے اہل کو خدا تعالیٰ کے غضب کی آگ سے بچانے کی کوشش کرو اس کا طریق قرآن نے یہ بتایا ہے کہ خدا تعالیٰ کی طرف خالص رجوع کرو تو بے کردار توبہ پر قائم رہو۔
(حضرت خلیفۃ المسیح الثالث)

## وقف جدید کے سال نو کا اعلان